АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   3 июня 2013г.  № 327

О создании районного штаба
добровольной народной дружины

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области от 22 июля 2005 г. № 49-ЗКО «О добровольных народных дружинах по охране общественного порядка»,  Уставом муниципального района «Золотухинский район» Курской области, резолюцией Межведомственной областной постоянно действующей комиссии по взаимодействию в организации борьбы с преступностью и социальной профилактики правонарушений от 23.11.2012 г. Администрация Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать районный штаб добровольной народной дружины и утвердить его состав согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о районном штабе добровольной народной дружины согласно приложению № 2.
3. Рекомендовать врио начальника МО МВД России «Золотухинский» Казначееву Ю.И.:
- назначить ответственного за взаимодействие с районным штабом ДНД;
- разработать план и провести обучение членов ДНД.
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Золотухинского района Умеренкову Г.В.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Золотухинского района                                                                 В.Н.Кожухов

Приложение № 1
 Утвержден
постановлением Администрации
Золотухинского района
от ___________________
№ _______

С О С Т А В
районного штаба добровольной народной дружины
	Петрушин В.В.
	-
	диспетчер МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Золотухинского района Курской области», начальник штаба

	Боева М.В.
	-
	ведущий специалист-эксперт административной комиссии Администрации района, секретарь штаба

	Члены штаба:

	Горбунов С.Е.
	-
	заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) МО МВД России «Золотухинский»

	Епишев Н.И.
	-
	глава поселка Золотухино (по согласованию)

	Кишкинебасов М.Ж.
	-
	инструктор тренажерного зала МКУК «Золотухинский центр досуга и кино «Заря», командир ДНД п.Золотухино

	Зиновьева С.Н.
	-
	главный специалист-эксперт по правовой работе Администрации района

	Воробьева И.Е.
	-
	главный специалист-эксперт КДН и ЗП Золотухинского района

	Булавин В.А.
	-
	киномеханик МКУК «Золотухинский центр досуга                и кино «Заря», командир ДНД п.Солнечный

	Чевычелова Н.В.
	-
	старший помощник начальника отделения отдела военного комиссариата Курской области по Золотухинскому району

	Устинов С.В.
	-
	водитель администрации Дмитриевского сельсовета, командир ДНД

	Маслов В.К.
	-
	глава Ануфриевского сельсовета (по согласованию)

	Рыжков Н.И.
	-
	глава Новоспасского сельсовета (по согласованию)

Приложение № 2
Утвержден
постановлением Администрации
Золотухинского района
от ___________________
№ _______

П О Л О Ж Е Н И Е
о районном штабе добровольной народной дружины

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1.              Районный штаб добровольной народной дружины (далее - Штаб ДНД) является коллегиальным органом, координирующим деятельность добровольных народных дружин по охране общественного порядка на территории Золотухинского района (далее - ДНД).
1.2.              Штаб ДНД создается и ликвидируется Администрацией Золотухинского района. Положение о Штабе ДНД утверждается постановлением Администрации Золотухинского района.

1.3.            Штаб возглавляет начальник, который проводит заседания Штаба.
1.4.            Правовую основу деятельности Штаба составляют Конституция Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Курской области от 22 июля 2005 г. № 49-ЗКО «О добровольных народных дружинах по охране общественного порядка»,  Устав муниципального района «Золотухинский район» Курской области, иные федеральные законы, нормативные правовые акты Президента и Правительства Российской Федерации, нормативные правовые акты Курской области.
1.5.            Заседания Штаба ДНД проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.
1.6.            Все вопросы Штаба ДНД решаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании.
1.7.            В случае равенства голосов голос начальника Штаба ДНД является решающим.
2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ ШТАБА
2.1. Основными задачами Штаба являются:
2.1.1.     Обеспечение поддержки добровольного участия граждан в охране общественного порядка.
2.1.2.     Координация и методическое руководство деятельностью ДНД.
2.1.3.     Осуществление взаимодействия ДНД с органами внутренних дел, органами местного самоуправления и средствами массовой информации.

2.1.4. Изучение, обобщение и распространение положительного опыта ДНД.
2.2. В целях реализации основных задач Штаб осуществляет следующие функции:
2.2.1.     Утверждение графиков дежурств ДНД (ежемесячно).
2.2.2.     Анализ состояния общественного порядка в районе.
2.2.3.     Изучение эффективности деятельности ДНД и выработка
рекомендаций по ее совершенствованию.
2.2.4.  Оказание методической и организационной помощи членам ДНД в
проведении работы по обеспечению общественного порядка.
3. ПОЛНОМОЧИЯ ШТАБА
Для реализации основных задач и возложенных функций Штаб ДНД вправе:
3.1. Запрашивать в установленном порядке от органов внутренних дел,
членов ДНД информацию о состоянии общественного порядка и
деятельности ДНД.
3.2. Заслушивать председателей ДНД о состоянии деятельности по
обеспечению общественного порядка.
3.3. Проводить совещания, учебные семинары, встречи с членами ДНД.
3.4. Вносить предложения и рекомендации в Администрацию района и ДНД по совершенствованию деятельности по обеспечению общественного порядка, распространению положительного опыта работа, устранению недостатков.
3.5.  Вносить предложения о поощрении членов ДНД по результатам их деятельности.